РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                         ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                    Р Е Ш Е Н И Е

«27» марта 2014 года №28/254             Принято на 28 заседании
 п.Верховье                                   Верховского районного
                                                  Совета народных депутатов

О внесении изменений в Решение Верховского

 районного Совета народных депутатов от 24.05.2011 г.

№ 03/28-рс.

           В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации: №6-ФЗ от 07.02.2011 г. «Об общих принципах организации деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»; №252-ФЗ от 23.07.2013 г. «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; №23-ФЗ от 04.03.2014г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Верховский районный Совет народных депутатов р е ш и л :
         1. Внести следующие изменения в Положение о Контрольно-счетной палате Верховского района Орловской области:

             1.1. Глава 2,п.20 абзац1 изложить с следующей редакции: Должностное лицо Контрольно-счетной палаты, замещающее муниципальную должность, или должность муниципальной службы, досрочно освобождается от должности на основании решения представительного органа в случае:

                                             2

       1.2. Главу 2, пункт 20 дополнить подпунктом следующего содержания: 8) других случаях, предусмотренных Федеральным Законом  «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» от 07.02.2011г. №6-ФЗ.

    1.3. Главу 2 дополнить пунктами следующего содержания:

п.26. Председатель Контрольно-счетной палаты не может состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры,  дети супругов и супруги детей) с главой района, главой администрации района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Верховского района (в редакции Федерального Закона от 04.03.2014г. №23-ФЗ);

п.27. Председатель Контрольно-счетной палаты обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в порядке, определяемом правовыми актами Верховского района.

     1.2. Глава 3 «Полномочия Контрольно-счетной палаты»:
- п.26. 1)слово «текущий» исключить (в редакции Федерального Закона от 23.07.2013 №252-ФЗ).

Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
    Глава Верховского района                            А.И.Миронов